
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ» 

Администрация города Орла 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06 сентября 2018                                                     № 3982 

Орѐл 

Об утверждении схем организации дорожного движения 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в городе Орле, в 

соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», руководствуясь Уставом города Орла и протоколом заседания 

очередной комиссии по безопасности дорожного движения от 22.12.2017 № 8, 

администрация города Орла постановляет: 

1. Утвердить схемы организации дорожного движения: 

1.1 пересечение улиц Брестская с Максима Горького (приложение 1); 

1.2 пересечение улиц Комсомольская с Розы Люксембург (приложение 2); 

1.3 пересечение улиц Московская с Герцена (приложение 3); 

1.4 пересечение улиц Приборостроительная с Октябрьская (приложение 4); 

1.5 пересечение улиц Максима Горького с 60-летия Октября (приложение 5); 

1.6 пересечение улиц 1-я Посадская с Комсомольская (приложение 6). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление коммунальным 

хозяйством города Орла» (С.А. Климова) организовать работы по установке 

дорожных знаков и нанесению горизонтальной дорожной разметки согласно схемам. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление коммунальным 

хозяйством города Орла» (С.А. Климова) совместно с управлением городского 

хозяйства и транспорта администрации города Орла (Н.А. Ванифатов) при 

актуализации проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах 

города Орла, учесть изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

4. Управлению документационной работы и информационных технологий 

аппарата администрации города Орла (Л. В. Орлова) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Орла — начальника управления городского 

хозяйства и транспорта администрации города Орла Н.А. Ванифатова. 

Глава администрации 

города Орла А.С. Муромский 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 


